[image: image1.png]ok
N

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

Постановление

(проект)

от

№
станица Челбасская

О внесении изменений в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 24 января 2019 года № 9 «Об утверждении Положения о проведении аттестации
руководителей муниципальных унитарных предприятий,
муниципальных учреждений Челбасского сельского поселения
Каневского района»
На основании протеста прокуратуры Каневского района от 9 января 2023 года № 07-02/Прдп6-23-20030029 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Челбасского сельского поселения Каневского района от 24 января 2019 года № 9 «Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений Челбасского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

- пункт 1.5 Положения изложить в новой редакции:

«1.5. Аттестации не подлежат руководители предприятий (учреждений):
- проработавшие в занимаемой должности менее одного года;
- достигшие возраста 60 лет;
- с которыми заключен срочный служебный контракт;
- беременные женщины и находящиеся в отпуске по беременности и родам и в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.

Руководители предприятий (учреждений), находящиеся в отпуске по уходу за ребенком, подлежат аттестации не ранее чем через год после выхода на работу.»;
- пункт 3.5 Положения изложить в новой редакции:
«3.5. Аттестуемый руководитель предприятия (учреждения) должен быть ознакомлен с отзывом не менее чем за одну неделю до дня начала аттестации. При этом аттестуемый руководитель предприятия (учреждения) вправе представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения о своей профессиональной служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв непосредственного руководителя.»;

- пункт 4.8 Положения изложить в новой редакции:

«4.8. Трудовой договор может быть расторгнут работодателем в случае несоответствия работника занимаемой должности или выполняемой работе вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами

аттестации.».
2. Специалисту I категории общего отдела администрации Челбасского сельского поселения Каневского района Р.П.Скрыпниковой, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://челбасская.рф/).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района                                                                                     А.В.Козлов